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Maryja napełniona Duchem Świętym wyrusza w 
podróż do swojej krewnej Elżbiety. Pomimo tego, 
że jest w stanie błogosławionym nie czeka, aby jej 
usłużono, ale sama idzie z posługą. To pokazuje jaki 
dynamizm jest obecny w człowieku, który jest pełen 
Ducha Świętego. Nie może on pozostać w miejscu, 
ale wyrusza do innych. 

Pismo Święte działanie Trzeciej Osoby Boskiej 
porównuje do wiatru, wiejącego w nieznanym ki-
erunku. Ruch powietrza jest często niewidoczny dla 
naszych oczu, tkwi w nim jednak wielka siła. Raz 
delikatnie muska nasze ciało i stanowi ochłodę w 
czasie letniego upału, innym razem smaga twarz 

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM
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kiedy nadchodzi zimowa zawierucha. Podobnie 
jest z Duchem Świętym – niekiedy przychodzi 
jak lekki powiew orzeźwiający zmęczone życiem 
wnętrze człowieka, a potem rozwala z wielką siłą 
plany, które skrupulatnie budowaliśmy na naszą 
przyszłość. W dynamizmie jest zawsze coś pozyty-
wnego. Eliminuje on ociężałość i wewnętrzny 
marazm, stwarzając miejsce na coś nowego. Z 
tego powodu podejmujemy wysiłek wyjścia z tego, 
co w nas znane i dawno oswojone. Doświadczając 
nowych przestrzeni i relacji z ludźmi wprowadzamy 
świeżość w naszą codzienność.

Duchowość człowieka wierzącego powinna być 
przepełniona dynamizmem, pochodzącym od Du-
cha Świętego. Przejawem takiego stylu życia jest 
pragnienie świadczenia o Bogu. Dlatego w każdym 
miejscu naszego działania powinniśmy głosić 
słowo pokrzepienia, połączone z czynem miłości 
do braci. Słowo Dobrej Nowiny jest często ukoje-
niem na duszy tych, którzy boleśnie doświadczają 
ciężaru swojego życia. Słowo jednak nie wys-
tarczy. Ono musi przemienić się w konkretny czyn 
miłości. Wtedy Słowo nabiera swojej mocy i prze-
konuje o swojej prawdziwości. W Maryi Słowo 
Boże stało się ciałem i zdynamizowało ją do po-
mocy innym. Idźmy jej drogą!  

                                                       Ks. Łukasz
,OBRZED WIECZERZY WIGIL I JNEJ  W RODZINIE

W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen!
ZAPALENIE ŚWIECY: Przewodzący modlitwie zapala świecę na stole.
Przewodzący modlitwie: Światło Chrystusa. Wszyscy odpowiadają: Bogu niech będą dzięki. zapa-
lamy również światełka na choince.
CZYTANIE EWANGELII (Łk 2,1-14) - odszukujemy ten fragment z rodzinnej Biblii. Po wysłuchaniu 
fragmentu ewangelii śpiewamy kolędę np: „Bóg się rodzi”.
WSPÓLNA MODLITWA
Przewodzący modlitwie odmawia prośby, wszyscy odpowiadają: Ciebie prosimy, wysłuchaj nas 
Panie.
Przewodzący modlitwie: Boże, nasz Ojcze, w tej uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękuje-
my za noc, w której posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i 
prosimy Cię:
* Udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie.
* Obdarz naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy. Ciebie prosimy...
* Wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie pociesz 
i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy. Ciebie prosimy...
*Naszych zmarłych (wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały. Ciebie prosi-
my..
Wszyscy odmawiają „Ojcze nasz”.
Przewodzący modlitwie: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdzi-
wej światłości Jednorodzonego Syna Twojego, spraw, abyśmy jaśnieli blaskiem Twego światła w 
naszym codziennym postępowaniu. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.
ŁAMANIE SIę OPŁATkIEM:
Przewodzący modlitwie: A teraz w duchu miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem - chle-
bem miłości. Otwierając serca nasze w miłości wzajemnej, otwieramy je na przyjście Pana. Niech 
On będzie zawsze z nami.
Ojciec pierwszy składa wszystkim życzenia i przełamuje się opłatkiem.
MODLITWA PO WIECZERZY: Odmawia Przewodzący modlitwie.
Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Syna Twego Jezusa Chrystusa, dziękujemy za miłość 
do wszystkich ludzi, za ten błogosławiony wieczór i dary, które spożywaliśmy. Tobie chwała na 
wieki. Amen.
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 19 XII 2021 NIEDZIELA (Łk 1, 39-45) 
700 śp. Władysława(k) Wiśniewska, zmarli z ro-
dzin Anucików i Wiśniewskich   
930 śp. Anna Gierłachowska – 16 rocznica śmierci 
i Stanisław   
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, dary Ducha Świętego dla Magdaleny z okazji 
18 urodzin 
1100 śp. Henryk Łapiński – 34 rocznica śmierci 
1100 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska 
1230 Pro populo 
1600 śp. Tadeusz i Czesława(k) Szulborscy – w 19 
rocznicę śmierci Tadeusza  
1800 śp. Dariusz Holak

20 XII 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 1, 26-38)
630 Za zmarłych z rodziny Truskolaskich 
630 śp. Jadwiga Popławska – od rodziny Szymbor-
skich
630 śp. Władysław Maruszewski – intencja od są-
siadów
1800 śp. Dariusz i Paulina Kostrowscy – intencja od 
Justyny z rodziną 
1800 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska

21 XII 2021 WTOREK (Mt 21, 28-32)
630 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
630 śp. Ks. Sławomir Banach – 5 rocznica śmierci – 
intencja od Porannej Grupy Modlitewnej
1800 śp. Jan Modzelewski 
1800 śp. Ks. Sławomir Banach – 5 rocznica śmierci 
– od mieszkańców Łap Pluśniak

22 XII 2021 ŚRODA (Łk 1, 46-56)
630 śp. Władysława Roszkowska – intencja od ko-
leżanek z restauracji ,,Gracja” 
630 śp.  Wiesław Krawczyk – 10 rocznica śmierci, 
zmarli z rodzin Dąbrowskich i Wyszyńskich
1800 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
1800 śp. Mieczysława(k) i Władysław Kulesza – w 
12 rocznicę śmierci Władysława 

23 XII 2021 CZWARTEK (Łk 1, 57-66)
630 śp. Daniela Łapińska
630 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
1800 śp. Edmund Hryniewicki – 1 rocznica śmierci 
1800 śp. Mieczysław, Aniela, Józef i zmarli z rodzi-
ny Perkowskich 

24 XII 2021 PIĄTEK (Łk 1, 67-79)
630  śp. Daniel i Jerzy Maciejewscy – intencja od 
sąsiadów z działki  
630 śp. Józef Łapiński – 1 rocznica śmierci
630 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
ofiarodawców na odnowienie feretronu MB Ostro-
bramskiej i św. Piotra z Łap Szołajd
630 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
630 śp. Jadwiga Perkowska i zmarli z rodzin Per-
kowskich i Gołębiewskich 
2200 śp. Eugenia Górska od męża Józefa z Rodziną 

- rezerwacja
25 XII 2021 SOBOTA (Łk 2, 1-14)

2400 Pro populo
930 śp. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Ewy Borowskiej i jej rodziny z okazji 
imienin
930 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska
1100 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Bożeny i Wiesława Bogusz w 45 rocznicę 
ślubu 
1230 śp. Janina Roszkowska – 20 rocznica śmier-
ci, Lucjan – 35 rocznica śmierci 
1600 śp. Henryk Zarzecki – 14 rocznica śmierci, 
zmarli rodzice obojga stron  
1800 śp. Anna Galas – 1 rocznica śmierci  

 26 XII 2021 NIEDZIELA (Łk 2, 41-52) 
700 Pro populo   
930 śp. Krystyna Kośnik – 3 rocznica śmierci - re-
zerwacja
930 śp. Regina, Józef, zmarli z rodziny Daniłowi-
czów 
1100 śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik – 3 roczni-
ca śmierci - rezerwacja 
1100 śp. Stanisław Domaszewski – poza parafią
1100 śp. Krzysztof Kamiński – gregoriańska 
1230 O potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo 
i opiekę Maryi dla Moniki, Pawła, Adasia i Zu-
zanny 
1600 śp. Halina Łapińska, zmarli z rodziny Łapiń-
skich  
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Doroty i Bogusława z okazji 30 rocznicy 
ślubu 

● Kończy się Adwent, dziś czwarta – ostatnia 
niedziela Adwentu, za nami rekolekcje parafial-
ne. Wszyscy którzy pragną się jeszcze wyspo-
wiadać, mogą to uczynić w najbliższych dniach. 
Na pół godziny przed każdą Mszą świętą, w 
miarę naszych możliwości będziemy oczekiwać 
w konfesjonałach. Wykorzystajmy te kilka dni 
adwentowego oczekiwania na duchowe przygo-
towanie do uroczystości Narodzenia Pańskiego. 
Modlimy się, aby nasza gorliwość wzrastała w 
miarę zbliżania się święta oraz abyśmy godnie 
obchodzili tajemnicę Narodzin Syna Bożego. 
● Do piątku włącznie zapraszamy codziennie 
na Msze Święte roratnie, które rozpoczynamy 
wspólnym śpiewem Godzinek ku czci Najświęt-
szej Maryi Panny o 610.
● W piątek, 24 grudnia, wraz z bliskimi zasią-
dziemy przy wigilijnym stole. Zadbajmy o reli-
gijny wymiar tej wieczerzy. Niech towarzyszy 
nam modlitwa, czytanie fragmentu Ewangelii 
Świętego Łukasza o narodzeniu Chrystusa, ła-
manie opłatkiem oraz śpiew kolęd. Zachowajmy 
tradycyjny postny charakter wieczerzy. Niech 
będzie to czas rodzinnego spotkania, przepeł-
niony życzliwością, dobrocią, a także okazja do 
pojednania w naszych małych wspólnotach. Pa-
miętajmy w modlitwie także o tych, których w 
tym roku przy stole wigilijnym zabraknie. 
● Świętowanie tajemnicy narodzenia Pańskiego 
rozpoczniemy Mszą zwaną Pasterką. Pół godzi-
ny wcześniej serdecznie zapraszamy na wspólne 
śpiewanie kolęd. Pasterka w naszej parafii, ze 
względu na to, że wielu osobom starszym czy 
dzieciom ciężko jest dotrwać do północy oraz w 
związku z pandemią, oprócz Mszy o 2400, będzie 
odprawiana również o godzinie 2200. Wspólny 
śpiew kolęd pół godziny przed Mszą świętą Pa-
sterską czyli o 2130 ze scholami dziecięcą i wspól-
notową a o 2330 z chórem parafialnym. Pozostałe 
Msze Święte w dzień Narodzenia Pańskiego o 
godzinie 930, 1100, 1600 i 1800. 
● W drugi dzień świąt Narodzenia Pańskiego, 
zawsze tradycyjnie czcimy świętego Szczepana, 
pierwszego męczennika. Z racji tego że w tym 
dniu przypada pierwsza niedziela w Oktawie Bo-
żego Narodzenia, jest to święto Świętej Rodziny: 
Jezusa, Maryi i Józefa. Na Mszę świętą o 1230 
zapraszamy wszystkie dzieci, św. Mikołaj przy-
będzie ze słodką niespodzianką. Ofiary składane 
tego dnia na tacę są przeznaczone na KUL i cele 
edukacyjne naszej Diecezji.
● W przeddzień wigilii w czwartek harcerze 
z Siódmej Wodnej Drużyny Harcerskiej Huf-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

ca ZHP Białystok, przekażą nam Betlejemskie 
Światełko Pokoju. Światełko będziemy mogli 
zabrać do naszych domów w tym dniu po Mszy 
wieczornej, lub w piątek po roratach. Prosimy 
przygotować osłonięte świece, lub lampiony 
abyśmy bezpiecznie to światełko zanieśli do na-
szych mieszkań.
● Zachęcamy dzieci do wzięcia udziału w kon-
kursie na najładniejszą ozdobę choinkową. Wy-
konane i podpisane prace, zawieszamy na cho-
ince stojącej  przy ławkach na końcu kościoła. 
Rozstrzygnięcie konkursu  i wręczenie nagród 
odbędzie się w drugi dzień świąt 26 grudnia po 
Mszy świętej o godzinie1230.
● Przypominamy i prosimy aby zamówione in-
tencje opłacać na minimum dwa tygodnie przed 
terminem odprawiania. 
● Przypominamy o zachowaniu względów bez-
pieczeństwa zalecanych przez Sanepid w związ-
ku z zachorowaniami na covid-19.
● Nadal poszukujemy kogoś do pracy na pleba-
nii w charakterze kucharki.
● Składamy serdeczne Bóg zapłać za modlitwy 
i ofiary składane na potrzeby naszej parafii, za-
równo te składane na tacę, indywidualnie, przez 
ofiaromat, wpływające na konto parafii, czy 
składane w formie kamiennych tabliczek. Dzię-
kujemy za złożone dziś ofiary na prace remon-
towo-budowlane w naszej parafii. Dziękujemy 
p. Wiesławowi Śliwowskiemu za pracę na rzecz 
parafii w tym tygodniu.  
● Przed świętami Bożego Narodzenia, czy w 
czasie świąt, z pewnością odwiedzimy groby 
naszych bliskich. W naszym kościele możemy 
nabyć ładne, świąteczne znicze nagrobne. Mi-
nimalna cena znicza bez wkładu spalającego to 
25,00 zł. Z tej racji że cały dochód ze sprzedaży 
jest przeznaczony na prace prowadzone w para-
fii, możemy złożyć większą ofiarę.
● Harcerze tak jak w latach ubiegłych, będą roz-
prowadzać po Mszach świętych „Ewangelię na 
Każdy Dzień”.
● W ostatnim czasie do wieczności z naszej 
wspólnoty parafialnej odeszli: śp. Jadwiga Brzo-
zowska l. 65, śp. Alfreda Rzepnicka l. 82; śp. 
Halina Jankowska l. 70 i śp. Robert Rutkowski, 
l. 40 – wieczny odpoczynek racz Im dać Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Im świeci, niech 
odpoczywają w pokoju wiecznym Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego ty-
godnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki 
Matki Najświętszej na każdy dzień. Miłego i 
błogosławionego Dnia Pańskiego.


